ETTORE IV

ﬁETEﬁMSNAZE@NE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale |OGGETTO:  Acquiste nuova  versione  del

in data ) o
=5 bl 3
LA ié?& wi

B

softiware DBRMS ad uso del programma Ici.

@’;,;Z“\

. 2346 Ditta Archimede Technology.

N, 7% SETTORE IV

DATA 14/18/2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL 2008 CAP. 15473 IMP. é%;}»{'
FUNZ. O\ SERV. INTERV. ©3
L RA@;KMERF
r‘f \J;i:%?"ﬁéwfg%

L.’anno duemilaotto, il giorno o v ot \;;m del mese di o} o Fa nel
proprio ufficio il dirigente del settore IV dr.ssa Orazia Pamno adotta la

seguente determinazione:




E

Premesso che il programma di gestione lot mstaliato € un’applicazione Client/ service
che usa i servizi messi a disposizione da un database server(RDBMS), prodotio dalla ditta
Sybase, per la gestione dei dati ¢ che quindi non effettua un accesso diretto al file che
coniiene 1 datz;

Che il prodotto installato risulta ormai obsoleto, essendo passati piv di dieci anni, che &
cresciuto i numers delle macchine su cul installare le licenze client e che la Sybase non ha
pitt in produzione la versione 5,0 per cwi & impossibile oftenere licenze client/e/o server
aggiuntive adeguate all’esigenza;

Che pertanto & necessario agglormarsi all’ultima versione compatibile del prodotio e che
questo comporta Pacquisto di un pacchetfo formato da un server e 10 client, installazione
delle componenti sulle macchine opportune e 1’esecuzione delle procedure di aggiornamentio
delia base dati, che normalmente prevedono una modifica alla struttura interna del file det
dati e che quest’ultima operazione non ¢ automalica ma viene eseguita normalmente
atiraverso procedure interne al prodotto Sybase.

Che le numerose versioni che nel fratiempo si sono succedute e 1 sisterni operativi usati
nelle varie macchine che sono nel frattempo cambiate ¢ questo rende necessario eseguire
operazioni di verifica dell’aggiornamento, 'esecuzione dei correttivi alla strottura dei dati e
infine la verifica che il risultato finale permetta un regolare utilizzo del programma
gestionale Ici;

Che a tal riguardo ¢ stato richiesto alla Ditta Archimede Technology, societa produttrice
del software Ici , un preventivo di costo;

Che la ditta ha presentato il preventivo di costo che ammonta ad €.2.980,00, oltre
Iva,ritenuto congruo dal responsabile del servizio CED, e che si allega al presente atto per
farne parte integrante;

Ritenuto pertanto di dover provvedere al relativo impegno di spesa;

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarita contabile, nonché
I’ attestazione della copertura finanziaria da parte del servizio finanziario;

Visto Part.53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali
approvato con deliberazione del C.C. n.64 del 30.10.1997, che atiribuisce ai dirigenti di
settore la gestione delle attivita finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al Settore di
compeienza;

DETERMINA

13 Di acquistare dalla ditta Archimede Technology , ditta fornitrice del software lci , nuova
versione software RDBMS ad uso del programma di gestione Ici e acquisto di un server
e 10 client per Uimporto di € 2.980,00, oltre Iva, compreso l'installazione e
Paggiornamento dei dati, giusta preventivo allegato;

i impegnare la conseguente somma di €.3.576,00, Iva compresa, al Cap.1373 bilancio
2008, funz.01, Serv.04, Interv.03 (impk 83)e p

I
Mt

@E@%ﬁié:;}z cventivo Ditla, et 2

H £

stiore I'V
Parrino

F S A W



Da trasmetiersi d'ufficio, ai seguenti uffici:
Ufficio Ragioneria,

I DIRIGENTE DEL SETTORE
DRSS A @R&ﬁ& P ’%?{RE‘%‘I@




SETTORE FINANZA E CONTABILITA
Visto per la regolarita contabile attestante la, copertura finanziaria ai
sensi é@?é?{ijé“ﬁg}“ comma, del TUEL. ]| 1
Ragusa ..~ A4 U4,

it sottoscritto Messo comunale atlesta di avere pubbiicato in data
odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario

Generale.
Ragusa ... §.;

il sottoscritto Messo comunale attesta {:ompimenj:;:} del suindicato
periodo di pubblicazione e cioe dal ... af .1k A




